令和 7 年 7 月 15 日

一般社団法人 大阪府薬剤師会

会長 乾 英夫  様

大阪国際がんセンター 薬局長 髙木 麻里

大阪府内保険薬局薬剤師対象とした研修会開催につきまして

謹啓 貴会ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 2 年度診療報酬改定にて、保険薬局では特定薬剤管理指導加算２が、病院では

連携充実加算が新設され、当センターにおいてもホームページでのレジメン公開、お薬手帳

ラベルのお渡し等による個々の患者のがん薬物療法の情報提供を行っています。また、特定

薬剤管理指導加算を算定する上で、連携する保険薬局との定期的な研修会の開催が求めら

れています。

この度、大阪府下の保険薬局薬剤師を対象とした研修会として、【第 6 回 Oici 薬薬連携セ

ミナー～これだけは押さえておこう～乳がん治療および感染症・周術期における薬剤師の

関わりについて】を企画しました。募集要項を添付いたします。

研修会事務局は、大阪国際がんセンター薬局 西馬怜が担当いたします。

つきましては、当研修会について貴会会員の先生方へお知らせいただきますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白